
- Очекувања за монетарната политика и финансиските пазари -

Непроменети очекувањата на банките за стабилно ниво на

основната каматна стапка и понуда на благајнички записи на

декемвриската седница на КОМП...

...како и на подолг рок, кај трите групи банки.
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Анкета за очекувањата на пазарните учесници, декември 2015 година

На меѓубанкарскиот пазар на необезбедени депозити, се очекува

умерен раст на каматните стапки...
...а на секундарниот пазар на хартии од вредности се

задржани ставовите за умерено засилување на активноста.
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- Очекувања за економските показатели - показатели-

Годишниот кредитен раст во 2015 година, според проекциите на банките, ќе изнесува 8,2%...

...при очекувања за одржување на
инфлацијата на ниско ниво...

...и умерена нагорна ревизија на очекувањата за економскиот раст, на ниво
од 3,2%.

Анкета за очекувањата на пазарните учесници, декември 2015 година

Тековен квартал

27% (21% 
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Крај на годината
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тековното ниво

Придонес во кредитен раст*,  (во 

%)
7.2015 8.2015 9.2015 10.2015 11.2015 12.2015

Големи банки 4.2 4.0 4.0 3.2 3.2 3.2

Средни банки 4.3 4.6 4.3 4.5 4.3 4.3

Мали банки 1.0 1.0 1.0 1.0 0.8 0.7

Вкупно 9.6 9.6 9.3 8.7 8.4 8.2

* според проекциите на банките за крај на година

Бруто домашен производ (крај на година)

Големи 
банки

Средни 
банки

Мали 
банки

Банкарски 
систем

минимум 3.0 2.9 2.7 2.7

просек 3.1 3.2 3.1 3.2

максимум 3.2 3.5 3.9 3.9

просек декември-
ноември -0.10 0.00 0.37 0.09
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